ad huc enim filius de eo testari non poterit, etiam cum consensu patris. Ita sentit gloss. in d. l. qui in potestate in verbo, nihilo magis, & est communis opinio vt dicit Imola in leg. si cum filius §. Titio decim. col. fin. ff. de donat. Soc. cons. 112. post num. 2. vers. Confirmatur, li. 1. quod est duplicatum cons. 172. lib. 2. prout illum refert Apostil. ad Boer. cons. 34. sub num. 1. licet Soc. in lib. meo hoc non dicat. Ita etiam communiter teneri attestatur Alex. in l. senium, nu. 6. in fin. C. qui testam. fac. poss. Eandem opi. dicit esse communem Aret. in d. l. qui in potestate. col. 3. vers. Et priusquam veniam. Ias. in l. fin. nu. 3. C. de inoffic. test. & in l. nemo, nu. 2. C. qui testam. fac. poss. vbi dicit, quod hæc est communis opinio gl. & Doctorum, nemine discrepante, Alex. in d. l. nemo, nu. 2. quem refert Ruinus cons. 24. num. 11. lib. 5. Dec. in ea. l. nemo, per totam lecturam. Bauner. in §. sciendum, num. 2. Inffit. de test. mil. Rybeus cons. 93. nu. 3. & ita seruat communis opinio vt ait Porc. Inffit. quibus non est permiff. fac. test. num. 12. & ratio est, quia, vt dixi, filius repellitur a testando, non propter interesse patris, sed quia non est legitima persona ad testandum.

Secundo adde, quod etiam filia, quæ sit in potestate patris, non potest testari de dote sua aduentitia & ita concludunt communiter Doctores. vt dicit Alex. in d. l. senium, nu. 3. Militat enim eadē ratio, quod scilicet, non est integra persona ad testandum: licet (respe-

Et huiusmodi dotis) habeat integram personam ad comparandum in iudicio, vt dixi supra lib. 2. §. filius.

Sed quæro: Tu scis, quod filiusfamilias potest donare causa mortis cum consensu patris, nunquid si aliquid relinquat in testamento, in quo sit apposita clausula codicillaris, illud relictum sustinebitur in vim donationis causa mortis: dixi infra lib. 4. §. Donatio. q. 6. vers. Sed quæro.

Sed pone, & quod pater sit captus ab hostibus, & quod patre existente apud hostes, filius faciat testamentum, & decedat, deinde pater reuertatur: Quæro, nunquid tale testamentum valeat? Respondeo quod non, sed indistincte est nullum. Nam propter reditum patris fingitur semper filius in potestate patris fuisse. Ita dicit gl. in l. fin. §. ita tamen, in verbo. Rota. C. de sent. pass. & est communis opinio, vt dicit Crot. in repet. l. si is, qui pro emptore. nu. 18. & seq. ff. de vsucap.

Scias tamen, quod de bonis castrensisibus, vel quasi potest filiusfamilias testari. l. fin. C. de inoff. testa. Sed de castrensi potest testari iure militari: si vero testetur de quasi castrensi, debet seruari ius commune, vt ibi.